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Overblik over vigtigste initiativer og aktiviteter på EU området 
 

Europa-Kommissionen har i forbindelse med sin embedsføring den målsætning, at 

den vil være ”big on big things and small and modest on small things”. Det betyder 

konkret, at antallet af påtænkte initiativer (lovgivning, meddelelser, grøn- og hvid-

bøger mv) er mindre, end hvad der er set under de foregående Europa-

Kommissioner. 

  

Europa-Kommissionens arbejdsprogram 2016 ”No time for business as usual” in-

deholder følgende aktiviteter, der vil eller kan berøre forsknings- og innovations-

området:  

 I forbindelse med midtvejsevalueringen af den flerårige finansielle ramme, 

vil der blive kigget på yderligere forenkling af Horizon2020 

 Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer (EFSI) skal gi-

ve/fremme investeringer i forskningen 

 I forbindelse med agendaen for New Skills and Jobs vil investeringer i 

mennesker blive fremmet, herunder også inden for videregående uddan-

nelser 

 Der vil blive præsenteret en ny rumstrategi, der skal sikre bedre udnyttelse 

af investeringerne i de europæiske rumprogrammer  

 Den nye Trade and Investment Strategy skal opdatere handelsværktøjer, 

der bl.a. skal styrke mobilitet og innovation 

 Etableringen af et digitalt indre marked skal bidrage til udviklingen af et 

levedygtigt videnbaseret samfund. 

  

Der er imidlertid ikke nævnt konkret påtænkte initiativer (lovgivning, meddelelser, 

grøn- og hvidbøger mv) målrettet de videregående uddannelser og/eller forsk-

nings- og innovationsområdet. 

  

Der er endvidere nogle større aktiviteter, som enten er i gang eller vil blive iværksat 

i 2016. Det drejer sig om: 

  

 Ex-post evalueringerne af både det 7. forskning- og innovationsrammepro-

gram og af programmerne for Livslang Læring (Erasmus, Leonardo da 

Vinci, Comenius og Grundtvig), Aktive Unge, Erasmus Mundus og Tempus 

er ved at være afsluttet 

 Der vil blive iværksat midtvejsevalueringer af både Horizon2020 og af 

Erasmus+, bl.a. baseret på ovennævnte ex-post evalueringer. Midtvejseva-

lueringerne forventes afsluttet ultimo 2017. 
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Nederlandene overtager formandskabet for Ministerrådet den 1. januar 2016 og 

planlægger at afholde følgende formelle møder i Ministerrådet: 

  

 Forskning: 29. februar – 1. marts samt 26. – 27. maj 

 Uddannelse: 30. maj. 

  

Der foreligger endnu ikke en foreløbig dagsorden for møderne. 

  

Slovakiet vil overtage formandskabet for Ministerrådet den 1. juli 2016. Der forelig-

ger endnu ikke oplysninger om rådsmøder. 

 

Til orientering er der vedlagt kopi af Europa-Kommissionens arbejdsprogram 

2016. 


